AKT THEMELIMI
[ SHOQERISE ME PERGIJEGIESI TE KUFIZUAR
“STELIR” Sh.p.k.

Z. Jani Kuro, i biri i Manthos dhe i Vasillos, lindur me 30.06.1973 ne Suhe Gjirokaster
dhe banues ne Tirane Rr. *“ Medar Shtylla”, Nd.43, H.26, Ap.10, Njésia Administrative
Nr.5, me shtetesi dhe kombesi shqiptare, me pasaporte BI 4101744 dhe Nr. Personal
H 30630018 T si dhe Z. Shkelqim Balla, i biri i Shefqet dhe i Jazije, lindur me
11.12.1962, né Babje, Librazhd dhe banues ne Rr. “ Medar Shtylla”,Nd. 43, H.10, Ap.9,
Tirang, me shtetesi dhe kombesi shqiptar, me leternjoftim nr. 035115103 dhe Nr.
Personal G21211067 1.

Ne perputhje me vullnetin e tyre te lire dhe mbeshtetur ne Ligjin me Nr. 9901, date
14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” dhe me Ligjin me Nr. 131/2015, “Per
Qendren Kombetare te Biznesit” themeluan sot me daten 24.04.2023, shoqerine me
pergjegjesi te kufizuar “STELIR” Sh.p.k me kushtet e meposhtme:

Neni 1

Themeluesit Jani Kuro dhe Shkélgim Balla do t& krijojné njé shogéri me pérgjegjési té
kufizuar t& cilén do ta quajé “STELIR” shpk

Neni 2

Selia e Shogérisé do té jeté né Elbasan ne adresen: Lagjja “ Kongresi i Elbasanit™ , Zona
Kadastrale 8521, nr. Pasurie 13/142, Elbasan. Me vendim té Ortakeve mund t&€ hapen
dege, filiale ose perfaqesi, brenda dhe jashté Shqipérisé.

Neni 3

Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj me nje afat te pakufizuar, duke filluar nga data e
regjistrimit te saj né Qendren Kombetare te Biznesit (QKB), me pérjashtim t€ rastit t&
mbarimit t& saj sipas kushteve té parashikuara né ligj dhe ne statutin e shoqerise, ose me
vendim té Ortakéve.

Neni 4
Organet Drejtuese te Shogerise jane: Ortaket e Shogerise.
Administratori i késaj shoqérie éshté¢ Z. Pérparim Balla, 1 biri 1 Shefget dhe i Jazije,
lindur me 05.02.1973, né Babje, dhe banues ne Rr.Demir Lici, Nd.16, H.1, Dajt, Linzg,
identifikuar me leternjoftim nr. 034570595 dhe Nr. Personal H 30205198 S.

Neni 5

Shoggéria ka si objekt té veprimtarisé s€ saj :




Prodhim, pérpunim, tregétim me shumice dhe pakice té fruta, perimeve brenda dhe
jashté vendit, eksport t& produkteve t& ndyshme, Import-export, tregtimi i mallrave te
ndryshem ushqimore, industriale, lende te para, makineri dhe pjese kembimi . Shogeria
pervec sa me siper , mund te shese, te bleje, dhe te marre pjese ne formen e aksioneve
ose jo edhe ne te tjera shogeri vendase ose te huaja, te cilat kane objekt te njejte
veprimtarie ose te ngjashme me te. Mund te lidhe kontrata te dyanshme aktivi dhe pasivi
me institutet e kreditit te autorizuara nga ligji dhe me shogerite dhe firmat private, te jape

garanci reale edhe per te tretet dhe gjithcka ge eshte e nevojshme per realizimin e objektit
te veprimtarise se shogerise.

Neni 6
Kapitali themeltar i Shogérisé do té jeté 10 000 (Dhjetemije ALL) leke.
Neni 7

Kapitali themeltar &shté depozituar prej tij né njé llogari t€ hapur né emér t&€ shoqérisé
“ STELIR ” Sh.p.k né formim e sipér.

Neni 8
Shoqéria do té& rregullohet, pérveg kétij akti themelues edhe me norma t& pércaktuara né
Statutin e saj dhe ne dispozitat e Ligjit me Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe
shogerite tregtare” dhe te Ligjit me Nr. 131/2015, “Per Qendren Kombetare te Biznesit”
Neni 9
Ky Akt Themelimi éshté hartuar né 3 (tre) ekzemplaré, né gjuhén shqipe duke patur secili
ekzemplar fugi t& nj&jte ligjore.

THEMELUESIT

Jani K[)JRO Shkélgim BALLA
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